МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

119049, г. Москва, Калужская пл., д. 1, корп.3

тел.:  (499) 230-18-49, факс:  (499) 230-06-49

е-mail: rgdb@rgdb.ru

www.rgdb.ru

Исх.№ б/н

От «  14  »  мая  2021 г.

Уважаемые коллеги!

В настоящее время библиотечное обслуживание читателей детского возраста является

приоритетным. Формирование полноценной личности невозможно без приобщения к

читательской культуре. Для того, чтобы поддержать чтение детей, сегодня очень важно

преодолеть межведомственные проблемы, объединить усилия всех специалистов.

16-20 мая 2021 года в Петрозаводске состоится Ежегодная конференция Российской

библиотечной ассоциации (РБА) «Библиотека 2030: строим будущее сегодня». Детские

библиотеки России традиционно принимают активное участие в деятельности РБА.

Профессиональные мероприятия детских библиотек встроены в программу Ежегодной

конференции РБА, запланированы заседание Секции детских библиотек, совместные заседания

с Секцией по формированию библиотечных фондов и Секцией школьных библиотек, а также

встреча с президентом РБА М.Д. Афанасьевым в рамках специального мероприятия

«Президентский час».

Уважаемые коллеги, приглашаем вас принять участие в работе Секции детских

библиотек, тема: «Детские библиотеки: инвестиции в будущее», обеспечив максимальное

присутствие членов секции. Заседание состоится 19 мая 2021 г. (09.00-14.00) на платформе

Zoom с трансляцией на канале YouTube.

Просим вас зарегистрироваться до 13.00 часов 18 мая 2021 г. по ссылке.

Зарегистрированные участники получат ссылку для онлайн-подключения. Полная программа

Конференции опубликована на сайте РБА

Контактная информация: 119049, г. Москва, Калужская пл., д. 1, Российская

государственная детская библиотека, научно-методический отдел: тел.: 8 (499) 230-00-93 (доб.

239); e-mail: metodisty@yandex.ru

Приложение: программа заседания Секции детских библиотек.

С уважением,

Председатель Секции

детских библиотек РБА

Н. С. Абрамова

Заместитель председателя

О.П. Мезенцева

Руководителям библиотек РФ,

обслуживающих детей

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCIGEL0QlLcvxeTkLF70IFlScIlAm2pv9uScq7jANKUqvdkQ/viewform
http://www.rba.ru/netcat_files/userfiles/conference/2021/petr2021_prog.pdf
mailto:metodisty@yandex.ru